

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Böteborgska Magazinet.

Torsdagen, den 12 Juni 1766.

Slutet af Wår tankarne. Se N:o 23.

Han går tillbaka, när all werlden ligger tyst i sömn. Han suckar, och utgjuter sit hjerta uti et bref, där hwar rad lågar af yra. Häfwer han sig i sängen, så flyr sömnen ifrån hans örnegätt. Han wrider sig natten igenom, til des morgonen lyfter sit bleka sten öfwer den blekare uslingen, och kanske då faller han i någon ro, men med förtärda krafter och oroliga drömmar, som med swarta färgor asmåla för hans sjuka inbildning löjeliga apespel. Än talar han med sin herrKarina: än drömer han sig vara i en rik blomster-park, men just som han begynner smaka sin ästundan, ryckes han ifrån hännens fästkap, han wet ej huru, och, insvept i natt och owäder, kommer spöfandes igenom ohyggeliga Fogar och wida obanade ödemarker; eller tycker han sig wada uti en flod och wil öfwer åt den andra sidan, där hans Pöna står hjälplös och med utsträckta armar ropar hans hjelp, men han bemödar sig förgäfwes; förd af strida strömen långt bort, dränkes han i en wain-hwirwel.

Sådane äro hjertnupne kärleks qwal: en förlustande uselhet. Men Fullte swartskulan så utspida sit förgift öfwer hjertat, så är där nu mera ej någon uselhet som roar, utan et oblandadt qwal, en ouphörlig galle, som fräter hwar tanke och stämmer hela kärlekens paradis——

Men fälle de! sällaste bland alle äro de, som, af ägta drist förente, dela med hwarannan sina hjertan, sin ägendom och sin lycka. Intet twång af människo lagar stiftar deras frid, utan endragt self: här utöfwar wänskap fullkomligen sin ljuswa magt, och högagting hos den ene för den andre upliffwas af en osägelig sympothi i deras sinnen, tanke möter tanke, och wilje förekommer wilje, med fullt förtroende. Kärlek sammanbinder dem i helig trohet och lika känslor. Hwad är werlden, des pragt, des nöge och alt des oförstånd, för dem? som uti inbördes samfund se ehwad stönt, som tanken sig föreställa kan; de se hos hwarannan något kärare än Pönhet, antingen på

själen eller i et med själ uplyst ansigte; kort sagt; de röna af hwarandra tro-
 het och sanning, fromhet, heder, samdrägt, kärlek. I kunnen tala om för-
 nöjelse, som sjäden ej annat än lycksalighet, en nått tillräcklighet, förnög-
 samhet, enflighet, ro på landsbygden, wänstap, böcker, godt mat, och la-
 gom arbete, gagneligt lif, förkofrande dygd, och gunstig Himmel. Detta
 är den osörlifneliga glädjen utaf Er dygdiga kärlek: och således förswinna
 edra ögneblick. När års-tiderna rulla kring en otätig werld, finna de altid
 Er lyckelige, och den samtyckande Wätern binder sin egen blomsterkrans på
 Edra hufwud: til des omsider astoneu kommer, klar och mild, då J, efter
 en lång lifswers wärdag, des mer käre i hwarandra, ju mer åtanfan fylles
 med många rön af ömsom kärlek, sänkens ned tilhopa uti en gemensam sömn,
 och Edre andar, befriade på en gång, uptagne warda til de hemwister,
 hwarest en oförgängelig kärlek och sällhet regerar.

Följande är inlemnadt af Herr

Sommar-hettan updrifwer nu, nästan hwar man går, en wederwärdig
 lugt för Götheborgare, så at man må undra, at ej flere röt-febber gå, än
 nu höres af. Staden har en sank belägenhet, som på wissa ställen hindrar
 aflopp i rännstenarne; annat at förtiga, som orenar lusten til sina näsors för-
 wet. Stadens wallar kunde med den skönaste grönska betäckas, i det ställe nu
 stå de öfwerflådde med **Zundkär** (*Charophyllum Fl. Sv. Ed. alt. 257*),
 såsom någon åker med frodig säd. Denna wårt gifwer en stark och obehä-
 gelig lugt ifrån sig, och bör så wida icke tålas bredwid städer; den förqwä-
 wer andra nyttiga wårter, och gifwer sjelf eländigare föder än grof halm.
 Alltså äro wigtiga skäl at förwisa **Zundkär** från Stadens wallar, hwaref-
 ter höfångsten därstädes skulle förädlas, och wåra andedrägter kunde befrias
 ifrån en god del af den gemena wallugten. Sättet är lätt. Ty som roten
 blir aldrig mer än 2 år gammal; så behöfwes allenast, at afflä **Zundkären**
 2 år å rad, medan hon står i blomma och innan hon sätter frö: det är just
 denna tiden.

Warder nu et så enfaldigt förslag på försök antaget för ansörda ordsakers
 skull; så wil jag äfwen meddeela et sätt, at göra sig nytta af blommorne.
 Det som går an i Jämtland och Skåne, jag wil ej säga utländska orter, lä-
 ter och göra sig på flera ställen i Sverige. **Zundkär** är et godt färg-
 gräs. I Jämtland färgar man gult därmed genom kokning i lat. I syn-
 nerhet wet almogen i Gårds och Willands härader uti Skåne, at med **Zund-
 kär** sätta gul färg på ylle-tyger. De loka blommorne, helt särsta, uti
 alun-

alm-wänt, en svedebodels timma, sedan uptaga de och torfa tyget. Uti Kongl. Swenska Werenklaps Academiens Handl. 1742 är anmärkt, på hwad sätt man åshuen färgar grönt med dessa blommor. Rön anställas; Krister utgihwas; beskapen plågas med oifentligt foder, och inhemska säragegräs användas till wätra beuf.

In om wissa ställen, om ej på, doch wid och inom wallarne, usseddes till at där plantera Tuggerika, icke just utländska, träen och därmed göra alleer? Det blefwe på lediga stunder en Rön sommar-ro, m. m. Hösängsten kunde likakullt förbeholla sig sin heigd, och den skulle riktas med lös-brytning till et oförliknligt foder för både hästar och boskap, såsom wåre kunnige hushollares sed är at i agt taqa. Men om, angående bemålte alleer, det wigtiga inkast möta Fulle, at sådan trä-plantering wid desse wallar icke är gärlig, för ofkunnigt folks skull och kanske andra ordsaker; så hemställes allenast den frågan: huru man kunnat utomlands werkskälla dnlite i de besästa städer, där alleer på fästnings-wallarne pryda sit ställe till Inwånarnes förlustning?

Stads-Nyheter.

Inkomne äro Skepparne John Hunter ifrån Sunderland med varlast, Alexander Berg ifrån Hamburg med stöckfisk och packhus-gods, John Lang ifrån Esabon med varlast, James Willes ifrån Linn med varlast.

Utgångne äro Skepparne Jacob Nabsfede til England, John Hunter til Sunderland, och John Michson til Dundalk med järn och bräder, samt Swen Maybom med bräder och varlast.

Små Kyrko-tidningar.

Den 3 deennes afled Kyrkoherden uti Sibbarp i Halland, Herr Andreas Roselius.

I Domkyrko-Församlingen födde 3 gosse- och 4 flicko-barn: Döde Glasmästare-Gesällen Olof Hammar, 26 år, af tarande sjukdem; Husstimmerman Peter Ahlberg, 47 år, af feber; Styrman Jonas Linds Hustru, Margareta Charlotta Lind, 36 år, af barnsörod; och 5 barn, af tikthosa och slag.

I Dyfka Församlingen dödde 2 barn.

I Kronhus-Församlingen födde 7 barn: Wigde Soldaten Johan G. Eckhoff och Wivan Maria Pehrsdotter: Dödde 2 Soldater, af feber; och 2 barn, af magfsuka och hierapång.

Kundgörelser.

Öfverligare påminnes respectiue Prenumeranter, så i staden som i Stifftet, at ofördrögeligen afhemta sine resterande Delar af de redan på Swenska utkomne fyra De- lar

lar af Hæke-Biskopen Doct. Tillottsens utvalda Predikningar, hos Boktryckaren Joh. G. Lange, då 2 Daler S:mt jämte prenum. rations- sedelen för hwarje del återbäres, och det aldrast uti nästa månads slut; i annor handelse får en hwar sine exemplar i Stockholm afhemta låta, emedan alle exemplaren komma wid den tiden at dit upstickas.

Til salu angifwes Frälse-hemanet Backagården, et helt, ungefär 4 mil ifrån Göteborg och en mil ifrån Ållingsås, beläget i Åhle härad och Skad sockn, som jämte tillräckeliga bygnader, så af mann- som ladu-gård, har åker til 16 a 17 tunnors utsäde, samt 100 skadar hö; fiske i närbelägne sjön, Stora Mjörn kallad; beqväm och nära väg til skog och wedbrand, med flera förmåner: kan nu genast med gröda, hästar och boskap, meubler och husgeråd, tillika med gårdsredskap, efter öfwerens-kommelse öfwerlätas. Den som är sinnad samma ägendom sig tilhandla, behagade sig å ort och ställe närmare underrätta om bestaffenheten, då åfwen flere tilltydande lägenheter kunna efter behag århållas.

Förmedelst infällande Bönedag på den 20 innewarande, kommer den förut uti Göteborg. Magazinet No 22 kundgjorde widare inbetalningen til det nyare Östindiska Compagniet at emottagas här i staden dagen därefter, elier den 21, på wanligt ställe.

Nästkommande Lördag komma, jämte grönsaker, åfwen några par caniner, bestående af honor och hannar, på torget härstades at försäljas.

Et parti rätt goda tunne-bottnar af bok säljes til ganska billigt pris på Nya Wärsivet, då de samma genast måste afhemtas.

Nyligen från landet ankomne stickelbår, inlagde på bouteiller, finnas hos Sergeanten Wallström mot 4 daler S:mt stycket, då åfwen bouteillen medföljer.

Eho som har en eller flera stora tran-skettlar af koppar, som til åfventyrs torde finnas för ägaren ofrugtbare, och wil låta nytja dem til samma bruk på wissa wilkor, den samme gifwe det tillkänna munteligen.

Et stickeligt Truntimmer, som, jämte det hon är wäl hemma i hushålls sysslor, åfwen förstår at underwisa i läsande och sömmande, åstundar tjenst såsom hushållerska hos något förnämt Herrskap i eller utom staden: hon upter flera hederliga bewis om sit upförande och stickelighet. Närmare underrättelse lemnar Blockmakaren Mäster Anders Gårda på Gamla Wärsivet.

Om 4, 5, 6 eller flere ogifte Herrar wilja förena sig at äta wid slutet dist; kan sådant årnås på Konungs gatan i Sadelmakaren Webbens hus, en trappa up, hos Fältskären Herr Franz Halbmeier, som sådt Högådle Magistratens tillstånd, at, til resandes och fleres beqvämighet, holla spising.

En halfråkt grönmålad rese-wagn, ganska lättförd, är til köps; hwarom Sadelmakaren Joek lemnar närmare underrättelse.

